
ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Советский муниципальный район»
Дата:  23 декабря 2019 г.
Место проведения: Республика Марий Эл, пгт. Советский, ул. Свердлова, д.8,  администрация Советского муниципального района.
Время проведения: 14-00 час. (московское время)
На заседании присутствуют члены Координационного совета: 
	
	Кочетова Татьяна Павловна
	заместитель главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий;

	
	Кропотова Елена Сергеевна
	начальник отдела планирования доходов финансового отдела муниципального образования «Советский муниципальный район»;

	
	Хотынский Александр Николаевич
	председатель Совета Советского районного потребительского общества;

	
	Мингазов Рассих Рассумович
	индивидуальный предприниматель;

	
	Санин Владимир Геннадьевич
	индивидуальный предприниматель;

	
	Зяблицев Игорь Васильевич
	Директор ООО «Лестмарт»


Собрание правомочно, кворум имеется (присутствовали 6 из 11 членов Координационного совета (55%).
Повестка дня заседания Координационного совета:
     1.Об участии субъектов малого и среднего предпринимательства в программах поддержки местных инициатив в 2019 году.

Слушали: Кочетову Т.П. - заместителя главы администрации Советского муниципального района по экономическому развитию территорий.


В соответствии с постановлением Правительства Республики Марий Эл от 21.05.2019 года №154 «О проектах (программах) развития территорий  муниципальных образований в Республике Марий Эл, основанных на местных инициативах» в 2019 году прошли конкурсный отбор и реализовано 5 проектов:

	
	
	Общая стоимость проекта
	Средства  республиканского бюджета
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	Михайловское сельское поселение
	«Воину-освободителю» - ремонт мемориала и благоустройство территории в дер. Михайловка
	875332
	615232


	132000
	128100

	Городское поселение Советский
	«Kinder-Land – территория детства» - обустройство игровой площадки в пгт Советский
	2048649
	998649


	530000
	520000

	Вятское сельское поселение
	«Ужар урем (зеленая улица)» - ремонт дороги по ул. Зеленой в с. Орша
	946953,25


	670049


	152200


	139000



	Алексеевское сельское поселение
	«Город чемпионов» - устройство многофункциональной спортивной площадки в пос. Алексеевский
	989225
	791725


	98000


	99500



	Кужмаринское сельское поселение
	«Дорога возрождения» - устройство щебеночного покрытия по ул. Полевой в дер. Кельмаксола
	996806
	638406


	148400


	210000





Из 1096600 рублей оплаченных из внебюджетных источников, 731800 рублей являются средствами бизнеса. Субъекты предпринимательства оказывают значительную поддержку в реализации тех или иных проектов на территории своего поселения.

 Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня 
1.Информацию принять к сведению. Продолжить информирование населения о реализуемых на их территориях проектов поддержки местных инициатив, а также их инициаторах и участниках.
Голосовали:

«ЗА» - 6 человек;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Итог голосования: Принято единогласно

Заместитель Председателя                                                             
Т.П. Кочетова
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